Протокол №10/19 Президиума РРДМОО ФАРРО от 25.08.2019 г.
.

Протокол № 10/19
Заседания президиума РРДМОО ФАРРО

Дата заседания: 25 августа  2019 года
Форма проведения: ZOOM
Принимали участие: Славянская Олеся Витальевна, Цай Юрий Алексеевич, Митяева

Юлия Сергеевна, Белый Алексей Григорьевич, Леонова Анастасия Григорьевна, Хороших

Андрей Васильевич.
 Не принимали участие: Емелин Денис Валентинович.

Повестка дня:
№

п./п
Вопрос/тема Докладчик/

инициатор
1 Избрание секретаря заседания Славянская О.В.
2 Приём в челны ФАРРО Буравчук Л.В. Славянская О.В.
3 Перенос областных рейтинговых соревнований «Открытие сезона

2019/2020» с 22.09.19 на 15.09.19

Митяева Ю.С.

4 Утверждение календаря соревнований на  2020 год Цай Ю.А.

5 Утверждение судейских бригад на официальные соревнования

ФАРРО в период с сентября 2019 года до января 2020

Славянская О.В.

6 Проведение судейского семинара 7-8.09.19, утверждения места,

времени, ведущих и условий участия.

Славянская О.В.

7 Утверждение плана подготовки новых тренеров, формирование

задач действующим клубам на сентябрь

Славянская О.В.

8 План проведения мастеркласса в октябре 2019: даты, ведущие,

ответственные за проведение, формирование бюджета и т.д.

Славянская О.В.

1-й вопрос повестки дня:
Слушали Славянскую О.В.: предлагается назначить ведущим заседания президиума

Славянскую Олесю Витальевну, секретарем Леонову Анастасию Григорьевну.

Голосовали:
«ЗА»- ЕДИНОГЛАСНО
Решили: назначить ведущим заседания президиума Славянскую Олесю Витальевну,

секретарем Леонову Анастасию Григорьевну.

2-й вопрос повестки дня:
Слушали Славянскую О.В.: «Поступило заявление от Буравчук Лилии Валентиновны о

принятии ее в качестве физического лица, как представителя спортивно-танцевального

клуба «ЭЛИТА-РОСТОВА», предлагаю принять данное заявление.»

Хороших А.В. «Предлагаю в члены ФАРРО Буравчук Лилию Валентиновну принять, но

без права голоса на Конференции организации в течение года.»

Голосовали:
«ЗА»- ЕДИНОГЛАСНО
Решили: Принять Буравчук Лилию Валентиновну, как представителя спортивно-

танцевального клуба «ЭЛИТА-РОСТОВА», в члены ФАРРО, но без права голоса на

Конференции организации в течение года.»

3-й вопрос повестки дня:
Слушали Митяеву Ю.С.: «В связи с переносом Чемпионата Европы и Кубка Мира в

Харькове на 28-29 сентября 2019 года, даты проведения Всероссийских соревнований в

Протокол №10/19 Президиума РРДМОО ФАРРО от 25.08.2019 г.

городе Калининград также были изменены и совпадают с запланированными Областными

рейтинговыми соревнованиями Ростовской области 22 сентября 2019 года.

Многие спортсмены и судьи будут задействованы в Калининграде, поэтому прошу

разрешить проведение областных рейтинговых соревнований «Открытие сезона

2019/2020» 15 сентября 2019 года.»

Голосовали:
«ЗА»- ЕДИНОГЛАСНО
Решили: назначить проведение областных рейтинговых соревнований «Открытие сезона

2019/2020» на 15 сентября 2019 года.

4-й вопрос повестки дня:

Слушали Цай Ю.А. «На основании поступивших заявок на проведение официальных

областных соревнований был сформирован проект календаря мероприятий на 2020 год,

также в нем отражены предложения по рейтингу каждого турнира.»

Голосовали:
«ЗА»- ЕДИНОГЛАСНО
Решили: утвердить следующий календарь соревнований на 2020 год:

 Клуб Турнир Дата Место Организаторы

1
ТЦ

 «Андрей и К»

Чемпионат и

первенство

Ростовской

области

8-9

Февраля
2020

Г. Шахты
Легкоатлетический

манеж, пр-т Карла

Макса, 112

Славянская О.В

2 «Престиж» Областные

отборочные

соревнования,

отбор на

спартакиаду

учащихся 2020

7-8 Марта
2020

Ростов на Дону, ул. 2-

ая Краснодарская 149в

Белый А.Г

3 RockBand Областные

отборочные

соревнования

25-26

Апреля

2020

Ростов на Дону, ул. 2-

ая Краснодарская 149в

Цай Ю.А.

4 СК «NOVA» Открытые

областные

рейтинговые

соревнования по

акробатическому

рок-н-роллу

«Кубок Дона»

 24 мая

2020 г.
ФОК «Новое

поколение»
МБУ «СШ №13» г.

Ростов-на-Дону.
Ул. 26 июня 103а/15

Региональная

общественная

спортивная

организация

«Нова» в лице

президента

Кекуха В.Д.
5 Орион Областные

отборочные

соревнования

 19-20

Сентября
2020

Ростов на Дону, ул. 2-

ая Краснодарская 149в

Митяева Ю.С.

6 Леонова А.Г. Областные

отборочные

соревнования

3-4 октября
2020

Ростов на Дону, ул. 2-

ая Краснодарская 149в

Леонова А.Г.

7 ТЦ

«Андрей и К»
Кубок

Ростовской

области

28-29

ноября
2020

Ростов на Дону, ул. 2-

ая Краснодарская 149в

Хороших А.В.

Протокол №10/19 Президиума РРДМОО ФАРРО от 25.08.2019 г.

5-й вопрос повестки дня:

Слушали Славянскую О.В.: «По поручению Президиума ФАРРО Судейским комитетом

ФАРРО были подготовлены судейские бригады на официальные рейтинговые

соревнования на период с сентября 2019 года до января 2020 года. Предлагаю утвердить

их.»

Голосовали:
«ЗА»- ЕДИНОГЛАСНО
Решили: утвердить следующие судейские бригады на период с сентября 2019 года по

январь 2020 года.

            Открытые областные рейтинговые соревнования «Открытие сезона 2019/2010»

                                                               15 сентября 2019 года:

Должность Фамилия, имя Кат. Город

Главный судья Толстолуцкая Анастасия 2К Ростов-на-Дону

Зам. главного судьи Белый Алексей 1К Ростов-на-Дону

Главный секретарь Давиденко Светлана 1К Ростов-на-Дону

Зам. главного секретаря Белая Кристина 2К Ростов-на-Дону

Компьютерный протокол Цай Юрий 1К Аксай

Технический судья №1 Евдокимова Наталья 2К Батайск

Технический судья №2 Кекух Владимир 1К Ростов-на-Дону

Технический судья №3 Гунько Виктория 3К Краснодар

Линейный судья №1 Сергиенко Яна 2К Шахты

Линейный судья №2 Луспикаян Софья 2К Ростов-на-Дону

Линейный судья №3 Славянский Евгений 2К Шахты

Линейный судья №4 Шаповал Юлия 2К Ростов-на-Дону

Линейный судья №5 Серганов Вадим 1К Ростов-на-Дону

Линейный судья №6 Стодоля Пётр 3К Воронеж

Линейный судья №7 Титова Екатерина 3К Краснодар

Секретарь Мирошникова Елена 3К Ростов-на-Дону

Секретарь Нижников Антон ЮС Ростов-на-Дону

Секретарь Шевченко Алина 3К Аксай

Секретарь Демержи Гюльнара 3К Шахты

Секретарь Иринархова Анна 3К Аксай

Запасные судьи

Цай Ирина 1К Аксай

Капустина Татьяна 2К Назначаются

Протокол №10/19 Президиума РРДМОО ФАРРО от 25.08.2019 г.

Аракелов Артём 2К случае сдачи

зачёта

                 Открытые областные соревнования в дисциплинах массового спорта.

                                                         15 сентября 2019 года

Должность Фамилия, имя Кат. Город

Главный судья Толстолуцкая Анастасия 2К Ростов-на-Дону

Зам. главного судьи Белый Алексей 1К Ростов-на-Дону

Главный секретарь Давиденко Светлана 1К Ростов-на-Дону

Технический судья №1 Шевченко Алина 3К Аксай

Технический судья №2 Евдокимова Наталья 2К Батайск

Линейный судья №1 Мирошникова Елена 3К Ростов-на-Дону

Линейный судья №2 Сергиенко Яна 2К Шахты

Линейный судья №3 Демержи Гюльнара 3К Шахты

Линейный судья №4 Иринархова Анна 3К Аксай

Линейный судья №5 Нижников Антон ЮС Ростов-на-Дону

               Открытые областные рейтинговые соревнования «Осенний Марафон»
                                                       27 октября 2019 года:

Должность Фамилия, имя Кат. Город

Главный судья Серганов Вадим 1К Ростов-на-Дону

Зам. главного судьи Кекух Владимир 1К Ростов-на-Дону

Главный секретарь Толстолуцкая Анастасия 2К Ростов-на-Дону

Зам. главного секретаря Луспикаян Софья 2К Ростов-на-Дону

Компьютерный протокол Цай Юрий 1К Аксай

Технический судья №1 Цай Ирина 1К Аксай

Технический судья №2 Белая Кристина 2К Ростов-на-Дону

Технический судья №3 Судья из другого региона

Линейный судья №1 Сергиенко Яна 2К Шахты

Линейный судья №2 Демержи Гюльнара 3К Шахты

Линейный судья №3 Славянский Евгений 2К Шахты

Линейный судья №4 Белый Алексей 1К Ростов-на-Дону

Протокол №10/19 Президиума РРДМОО ФАРРО от 25.08.2019 г.

Линейный судья №5 Евдокимова Наталья 2К Батайск

Линейный судья №6 Судья из другого региона

Линейный судья №7 Судья из другого региона

Секретарь Мирошникова Елена 3К Ростов-на-Дону

Секретарь Нижников Антон ЮС Ростов-на-Дону

Секретарь Шевченко Алина 3К Аксай

Секретарь Иринархова Анна 3К Аксай

Запасные судьи

Давиденко Светлана 1К Ростов-на-Дону

Шаповал Юлия 2К Ростов-на-Дону

Капустина Татьяна 2К Назначаются

случае сдачи

зачёта Аракелов Артём 2К

           Открытые областные соревнования в дисциплинах массового спорта.
                                                       27 октября 2019 года.

Должность Фамилия, имя Кат. Город

Главный судья Серганов Вадим 1К Ростов-на-Дону

Зам. главного судьи Кекух Владимир 1К Ростов-на-Дону

Главный секретарь Толстолуцкая Анастасия 2К Ростов-на-Дону

Технический судья №1 Иринархова Анна 3К Аксай

Технический судья №2 Мирошникова Елена 3К Ростов-на-Дону

Линейный судья №1 Шевченко Алина 3К Аксай

Линейный судья №2 Славянский Евгений 2К Шахты

Линейный судья №3 Демержи Гюльнара 3К Шахты

Линейный судья №4 Белый Алексей 1К Ростов-на-Дону

Линейный судья №5 Нижников Антон ЮС Ростов-на-Дону

Кубок Ростовской области.
24 ноября 2019 года.

Должность Фамилия, имя Кат. Город

Главный судья Цай Ирина 1К Аксай

Зам. главного судьи Белая Кристина 2К Ростов-на-Дону

Протокол №10/19 Президиума РРДМОО ФАРРО от 25.08.2019 г.

Главный секретарь Шаповал Юлия 2К Ростов-на-Дону

Зам. главного секретаря Луспикаян Софья 2К Ростов-на-Дону

Компьютерный протокол Цай Юрий 1К Аксай

Технический судья №1 Толстолуцкая Анастасия 2К Ростов-на-Дону

Технический судья №2 Евдокимова Наталья 2К Батайск

Технический судья №3 Судья из другого
региона

Линейный судья №1 Сергиенко Яна 2К Шахты

Линейный судья №2 Кекух Владимир 1К Ростов-на-Дону

Линейный судья №3 Славянский Евгений 2К Шахты

Линейный судья №4 Давиденко Светлана 1К Ростов-на-Дону

Линейный судья №5 Серганов Вадим 1К Ростов-на-Дону

Линейный судья №6 Судья из другого
региона

Линейный судья №7 Судья из другого
региона

Секретарь Мирошникова Елена 3К Ростов-на-Дону

Секретарь Нижников Антон ЮС Ростов-на-Дону

Секретарь Шевченко Алина 3К Аксай

Секретарь Демержи Гюльнара 3К Шахты

Секретарь Иринархова Анна 3К Аксай

Запасные судьи

Белый Алексей 1К Ростов-на-Дону

Капустина Татьяна 2К Назначаются

случае сдачи

зачёта Аракелов Артём 2К

Открытые областные рейтинговые соревнования.
24 ноября 2019 года.

Должность Фамилия, имя Кат. Город

Главный судья Цай Ирина 1К Аксай

Зам. главного судьи Белая Кристина 2К Ростов-на-Дону

Главный секретарь Шаповал Юлия 2К Ростов-на-Дону

Протокол №10/19 Президиума РРДМОО ФАРРО от 25.08.2019 г.

Зам. главного секретаря Кекух Владимир 1К Ростов-на-Дону

Компьютерный протокол Цай Юрий 1К Аксай

Технический судья №1 Толстолуцкая Анастасия 2К Ростов-на-Дону

Технический судья №2 Евдокимова Наталья 2К Батайск

Технический судья №3 Судья из другого
региона

Линейный судья №1 Сергиенко Яна 2К Шахты

Линейный судья №2 Луспикаян Софья 2К Ростов-на-Дону

Линейный судья №3 Славянский Евгений 2К Шахты

Линейный судья №4 Давиденко Светлана 1К Ростов-на-Дону

стажёр Мирошникова Елена 3К Ростов-на-Дону

Линейный судья №5 Серганов Вадим 1К Ростов-на-Дону

стажёр Иринархова Анна 3К Аксай

Линейный судья №6 Судья из другого
региона

Линейный судья №7 Судья из другого
региона

Секретарь Нижников Антон ЮС Ростов-на-Дону

Секретарь Шевченко Алина 3К Аксай

Секретарь Демержи Гюльнара 3К Шахты

Запасные судьи

Белый Алексей 1К Ростов-на-Дону

Капустина Татьяна 2К Назначаются

случае сдачи

зачёта Аракелов Артём 2К

Открытые областные соревнования в дисциплинах массового спорта.

24 ноября 2019 года.

Должность Фамилия, имя Кат. Город

Главный судья Цай Ирина 1К Аксай

Зам. главного судьи Белая Кристина 2К Ростов-на-Дону

Главный секретарь Шаповал Юлия 2К Ростов-на-Дону

Технический судья №1 Шевченко Алина 3К Аксай

Протокол №10/19 Президиума РРДМОО ФАРРО от 25.08.2019 г.

Технический судья №2 Нижников Антон ЮС Ростов-на-Дону

Линейный судья №1 Кекух Владимир 1К Ростов-на-Дону

Линейный судья №2 Демержи Гюльнара 3К Шахты

Линейный судья №3 Иринархова Анна 3К Аксай

Линейный судья №4 Мирошникова Елена 3К Ростов-на-Дону

Линейный судья №5 Серганов Вадим 1К Ростов-на-Дону

Открытые областные рейтинговые соревнования «Высшая лига».

8 декабря 2019 года.

Должность Фамилия, имя Кат. Город

Главный судья Славянский Евгений 2К Шахты

Зам. главного судьи Кекух Владимир 1К Ростов-на-Дону

Главный секретарь Сергиенко Яна 2К Шахты

Зам. главного секретаря Евдокимова Наталья 2К Батайск

Компьютерный протокол Цай Юрий 1К Аксай

Технический судья №1 Белый Алексей 1К Ростов-на-Дону

Технический судья №2 Шаповал Юлия 2К Ростов-на-Дону

Технический судья №3 Судья из другого региона

Линейный судья №1 Демержи Гюльнара 3К Шахты

Линейный судья №2 Давиденко Светлана 1К Ростов-на-Дону

стажёр Шевченко Алина 3К Аксай

Линейный судья №3 Цай Ирина 1К Аксай

стажёр Нижников Антон ЮС Ростов-на-Дону

Линейный судья №4 Белая Кристина 2К Ростов-на-Дону

Линейный судья №5 Серганов Вадим 1К Ростов-на-Дону

Линейный судья №6 Судья из другого региона

Линейный судья №7 Судья из другого региона

Секретарь Мирошникова Елена 3К Ростов-на-Дону

Протокол №10/19 Президиума РРДМОО ФАРРО от 25.08.2019 г.

Секретарь Иринархова Анна 3К Аксай

Запасные судьи

Луспикаян Софья 2К Ростов-на-Дону

Толстолуцкая Анастасия 2К Ростов-на-Дону

Капустина Татьяна 2К Назначаются

случае сдачи

зачёта Аракелов Артём 2К

Открытые областные соревнования в дисциплинах массового спорта.

8 декабря 2019 года.

Должность Фамилия, имя Кат. Город

Главный судья Славянский Евгений 2К Шахты

Зам. главного судьи Кекух Владимир 1К Ростов-на-Дону

Главный секретарь Сергиенко Яна 2К Шахты

Технический судья №1 Нижников Антон ЮС Ростов-на-Дону

Технический судья №2 Шаповал Юлия 2К Ростов-на-Дону

Линейный судья №1 Иринархова Анна 3К Аксай

Линейный судья №2 Мирошникова Елена 3К Ростов-на-Дону

Линейный судья №3 Демержи Гюльнара 3К Шахты

Линейный судья №4 Шевченко Алина 3К Аксай

Линейный судья №5 Белая Кристина 2К Ростов-на-Дону

6-й вопрос повестки дня:
Слушали Славянскую О.В.: «Поступило обращение от. Судейского комитета ФАРРО о

проведение судейских семинаров.»

Голосовали:
«ЗА»- ЕДИНОГЛАСНО
Решили: Назначить проведение следующих судейских семинаров:

1) Семинар для начинающих судей 7 сентября 2019 года. Ведущий – Кекух В.Д.,

соведущие Толстолуцкая А.О., Славянский Е.А

2) Семинар для начинающих судей 8 сентября 2019 года. Ведущий – Кекух В.Д.,

соведущие Белый А.Г., Евдокимова Н.Ю.

3) Семинар повышения квалификации судей и аттестация судей 8 сентября. Ведущий –

Кекух В.Д., соведущие Белый А.Г., Давиденко С.Е.

Место и темы семинаров предлагаю поручить для определения Судейскому комитету

ФАРРО.

7-й вопрос повестки дня:
Слушали Славянскую О.В.: «На прошлом заседании Президиума был определен план

Протокол №10/19 Президиума РРДМОО ФАРРО от 25.08.2019 г.

подготовки новых тренеров, предлагаю для его качественного исполнения поручить

каждому клубу в срок до 15 сентября подготовить списки потенциальных будущих

тренеров для участия в мастерклассе , запланированном на октябрь 2019 года.»

«ЗА»- ЕДИНОГЛАСНО
Решили:  Обязать клубы, члены ФАРРО и ведущие свою деятельность в акробатическом

рок-н-ролле на территории Ростовской области, подготовить в срок до 15 сентября 2019

года списки потенциальных будущих тренеров для участия в мастерклассе в октябре 2019

года. Списки направлять на электронную почту president@farrro.ru

8-й вопрос повестки дня:
Слушали Славянскую О.В.: «Предлагаю запланировать проведение мастерклассов для

спортсменов, тренеров и будущих тренеров по акробатическому рок-н-роллу на октябрь

2019 года.

Предлагаю сформировать команду для подготовки данного мероприятия и распределить

обязанности.

Поручить Хороших А.В. информацию от ФТСАРР о возможном финансировании данного

мероприятия.

Поручить Цай Ю.А. подготовить список потенциальных ведущих по акробатическому

рок-н-роллу и буги-вуги и провести предварительное согласование всех условий участия.

Поручить Славянской О.В. подготовить список ведущих из смежных сфер, таких как

хореография, актерское мастерство и т.д. и провести предварительное согласование всех

условий участия.

 Указанным лицам предоставить срок до 5 сентября 2019 года.

Голосовали:
«ЗА»- ЕДИНОГЛАСНО
Решили: назначить на октябрь 2019 года проведение мастерклассов для спортсменов,

тренеров и будущих тренеров по акробатическому рок-н-роллу. Поручить Хороших А.В.

информацию от ФТСАРР о возможном финансировании данного мероприятия.

Поручить Цай Ю.А. подготовить список потенциальных ведущих по акробатическому

рок-н-роллу и буги-вуги и провести предварительное согласование всех условий участия.

Поручить Славянской О.В. подготовить список ведущих из смежных сфер, таких как

хореография, актерское мастерство и т.д. и провести предварительное согласование всех

условий участия.

 Указанным лицам предоставить срок до 5 сентября 2019 года.

Секретарь президиума                   _________________    Леонова Анастасия Григорьевна

Славянская Олеся Витальевна Ведущйи президиума